REQUERIMENTO N.º 527/2019
Ementa: Informações sobre recuperação asfáltica
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há cronograma de recapeamento e/ou recuperação asfáltica a ser realizado na cidade? Especificar as ruas, datas e valores já executados e a executar.

Caso negativo, quais os motivos?

As obras de recapeamento que tiveram início em meados de 2016, com proposta de recuperação de cerca de 2.400 metros, por meio de verbas governamentais que abrangiam a Região Central e alguns bairros tais como Vila Santana, Santa Cruz, Jardim Pinheiros, Cecap, Country Club, Paiquerê, dentre outros, teve seu cronograma concluído? Se não, por qual motivo? Se sim, qual o valor total gasto?

Justificativa:

Considerando reclamações diárias de munícipes acerca da péssima qualidade do asfalto, bem como da falta de manutenção, em diversos pontos da cidade, este Vereador apresenta os seguintes questionamentos.
Valinhos, aos 08 de março de 2019.

Henrique Conti

Vereador - PV